А ако је он искључен само *привремено*, док је други искључен *коначно*? (В. и § 86. истих Правила).

Брачна Правила Српске Православне Цркве (у „Збирци закона“ коју издаје Г. Др. Г. Никетић, та Правила се зову „Брачни Правилник“, св. 229., а у „Издању Св. Арх. Синода“: „Брачна Правила“, Сремски Карловци, 1934.] донесена су 27. Маја (9. Јуна) 1933. год. (А.С.Бр. зап. 161. у Сремским Карловцима) а објављена у

противно чл. 11. Устава о слободи савести и вере? Или, да се, а у циљу да се не повреди Устав, нормира законом да, ако се чињеница да се налазе у браку Хришћанин и Нехришћанин појави после венчања, та чињеница неће бити сматрана као противна ius

„Гласнику“, службеном листу Српске Православне Патријаршије, Ср. Карловци, Бр. од 25. Августа (7. Септембра) 1933. год. (Бр. 33. и 34.). Она су имала да ступе на снагу 1. Јануара 1934. год. али је Архијерејски Синод [Син. Бр. 13798., зап. 3162. из год. 1933.] био решио да „привремено одложи ступање на снагу Брачних Правила Српске Православне Цркве“: в. „Гласник“ Срп. Прав. Патријаршије, Бр. од 23 (10) Децембра, 1933. год. То је било учињено услед тога што се у јавности порицала, мање више, законитост тим „Правилима“ а и од саме службене (државне) стране била се је појавила сумња у истом смислу. Теузу о незаконитости истих Правила заступали су специјално пок. Др. Чед. Митровић, ред проф. Црквенога Права на Беогр. Универзитету, Г. Г. Др. Рад. Н. Казимировић, прота Љубо Влацић („Архив за Правне и Друштвене Науке“, Београд), Љубомир Божићевић („Политика“ Београд) и Др. Р. Вукчевић, адвокат у Београду. Правила су бранила нарочито Г. Г. С. Троицки, ред. проф. Црквенога Права на Правном Факултету у Суботици, и Др. С. Симеонович-Чокић, адв. из Карловаца [в. њихове чланке и студије у засебним отисцима: *У заштити Брачних Правила Српске Православне Цркве*, из „Гласника“ Срп. Прав. Патријаршије од 23 (10) Децембра, 1933. год. бр. 46. и 47.]. Како се, пак, није могло доћи до споразума између Државне и Црквене Власти, то је Архијерејски Сабор, одлуком својом од 3.—16. Јуна, 1934. год. (под А.С.Бр. 126... Зап. 191.), одредио „обавезну снагу Брачних Правила са 1. септембром (19. августом) 1934. године.“ („Из канцеларије Светог Архијерејског Синода. Бр. 6976. Зап. 1590 из 1934.“ В. Бр. 26., од 12/25 Августа, 1934. год. Патријаршискога „Гласника“, стр. 401.). После ступања на снагу Брачних Правила, о њима је највише, можда једино, говорио Г. адв. Драг. П. Борђевић, поименце у своме чланку: „Брачни Правилник Срп. Православне Цркве. Законитост и брачни поредак“ (објављен у бр. 11. од Новембра, 1934. год.

Прав. Црква нагонити да венчава своје припаднике са Нехришћанима а, с друге стране опет, у Војводини нема установе грађ. брака по нужди).

Исто тако, и Поступак за Судове у Српској Православној Цркви од 30. Маја (12. Јуна), 1933. год. АСБр. зап. 169 [постави обавезан 1. Јануара, 1934. год.: в. „Гласник“ Срп. Прав. Патријаршије Бр. 44. и 45. од 8. Децембра (25. Новембра), 1933. год.] има законску снагу на основу чл. 63. 11) Устава Срп. Правосл. Цркве. Рлузуме се да, у колико би и у њима било прописа Материјалнога Права, она не би вредела. (В. о овом Поступку документовни чланак Г. адв. Драг. П. Ђорђевића: *Посупак за Судове у Српској Православној Цркви*, „Бранич“, Број 12., од Децембра, 1934.